

مهندس مهرزاد صفوت؛ مدیر عامل شرکت POMC:

ثابت کردیم که ایرانیان می توانند در توسعه صنعت نفت خود کفا شوند

شرکت ملی گاز است. این پروژه برای نخستین بار در ایران عملیاتی می شود و در سه بخش نرم افزار مدیریت تعمیرات فاز، نرم افزار ارزیابی ریسک و نرم افزار اتصال دو نرم افزار مذکور تعریف شده است که اجرای آن با فعالیت ۱۲۰ نفر از نیروهای زبده و متخصص آغاز گردید. همچنین مذاکراتی برای فعالیت در فاز ۱۲ صورت گرفته است که طی آن با ای پی سی های دو سه مذاکراتی انجام داده ایم و پیشنهاد فنی ارسال و نهایی شده است و کار در مراحل نهایی قرار دارد. مهندس شمس، مهندس میرزایی و نیز دکتر اکبری همکاری بسیار موثر و مثبتی در این مسیر صورت دادند که امیدواریم با جذب نیروهای بومی و توان بالقوه ای که دارا هستیم، سریع تر کار راه انداز فاز ۱۲ را به انجام رسانیم. همانطور که پیش از این یادآور شدیم سال گذشته سال پر بار و پرکاری برای پی او ام سی بود و کار اچ اس ای فاز ۱۹ از ساخت تا راه اندازی و اچ اس ای فاز ۱ و ۲ و ۳ از زمهره ی اموری هستند که باید از آن به عنوان پروژه های شرکت نام برده شود.

رویکرد شرکت POMC در سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی به چه صورت خواهد بود؟

همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند توسعه صنعت نفت در شرایط کنونی و با تشدید تحریم ها از مسیر توسعه ساخت داخل و تقویت و بهره گیری از توانمندی های داخلی میسر می شود، لذا شرکت پی او ام سی نیز با ارتقا پتانسیل ها و کارآمدی های خود سعی بر توسعه فعالیت های خود دارد تا از این منظر به عنوان یک شرکت خصوصی قدرتمند که از دانش روزآمد جهان و امکانات و تجهیزات پیشرفته ی مورد نیاز در این عرصه برخوردار است در راستای تحقق اهداف عالی وزارت نفت گام های بلندتری بردارد. در این راه باید از حمایت های سازنده و موثر برخوردار شویم تا برنامه های خود را عملیاتی سازیم و ایران را به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان منابع غنی هیدروکربوری جهان به مطلوب ترین شکل ممکن در موارد حساس و کلیدی صنعت نفت و گاز به خودکفایی برسانیم.



برای نخستین بار است که به این شیوه صورت می پذیرد و این امر باعث ایجاد انگیزه میان جوانان و خانواده های آنان شده است که به ثمر نشستن تلاش و کوشش خود را شاهد هستند و بسیار ابراز رضایت مندی دارند که پس از اتمام تحصیلات در نزدیکی محل سکونت خود پس از گذران دوره های آموزشی و با این سرعت جذب بازار کار می شوند. بر این باور هستیم که آن چه از جذب نیرو مهم تر است حفظ و نگهداری نیروها به عنوان اصلی ترین سرمایه شرکت است و از این منظر از ارائه خدمات و بذل هیچ تلاشی فروگذار نداریم. یکی دیگر از پروژه هایی که سال گذشته اجرای آن را آغاز کردیم، پروژه ی سیستم رایانه ای مدیریت تعمیرات بود که طی کمتر از دو ماه آینده به اتمام می رسد. این پروژه برای دو بخش تعریف شده است. یکی از آن ها سکوها ی پارس جنوبی؛ فاز ۱ تا ۱۰ است که بهره بردار آن شرکت نفت و گاز پارس است، بخش دیگر پالایشگاه خشکی فاز ۷، ۶ و ۸ است که بهره بردار آن

قرارگاه، مجموعه پتروپارس و شرکت پی او ام سی که پیگیر انجام هستند و بر این اساس به تعهد خود عمل کردیم و سال گذشته مراحل اولیه قرارداد و پیش نیازها آماده سازی شد و مهندسی آن به اتمام رسیده است تا زمستان سال جاری پالایشگاه فازهای مذکور به بهره برداری برسند و گاز آن ها در مدار قرار گیرد. سال گذشته با همکاری سازمان منطقه ویژه به منظور شناسایی و جذب نیروهای دانش آموخته بومی منطقه فعالیت کردیم و از دانشگاه های اطراف پارس جنوبی تعداد ۲۸۸ نفر فارغ التحصیل رشته های مهندسی شیمی، برق، مکانیک و ... معرفی شدند که برای فعالیت در فاز ۱۵ و ۱۶ نیز در آینده در دیگر پروژه ها حضور داشته باشند. از این تعداد ۱۱۰ نفر جذب شدند که پس از طی دوره های آموزشی تئوری و عملی در سایت به عرصه فعالیت عملیاتی ورود پیدا می کنند. اشتغال پایداری که سعی شده از سوی پی او ام سی به عنوان یک شرکت خصوصی در این حوزه محقق شود،

دانش نفت: به گفته ی مهندس مهرزاد صفوت؛ مدیر عامل شرکت راه اندازی، بهره برداری و تعمیرات پتروپارس (POMC)، مهمترین هدف تشکیل شرکت POMC این بود که با عنایت به اصل ۴۴ قانون اساسی و تاکیدات مودی که برای حرکت به سمت خصوصی سازی انجام گرفته است، یک شرکت ایرانی به عنوان اولین شرکت خصوصی ایرانی در بحث راه اندازی، بهره برداری و تعمیرات در عرصه صنعت نفت ایران حضور داشته باشد و احتیاجات کشور در این زمینه را مرتفع نماید. اکنون شاهد آن هستیم که عملکرد درخشانی از زمان آغاز به کار این شرکت تاکنون در کارنامه ی فعالیت های آن به ثبت رسیده است و افق پیش روی آن برخوردار از چشم اندازی روشن و طلایی است. به منظور کسب اطلاع از آخرین دستاوردهای شرکت POMC به عنوان یکی از شرکت های مهم و موثر در امر توسعه صنعت نفت ایران، گفتگویی را با مهندس مهرزاد صفوت؛ مدیر عامل این شرکت انجام دادیم که خلاصه ای از آن را در ادامه می خوانید:

چنانچه بخواهیم نگاهی کوتاه به عملکرد شرکت تحت مدیریت شما در سال که گذشت داشته باشیم، چه نکاتی را قابل ارائه می دانید؟
سال گذشته از سوی مقام معظم رهبری سال جهاد اقتصادی نامگذاری شده بود، لذا مجموعه ی POMC نیز تمام توان خود را به کار بست تا با روحیه ای جهادی در مسیر نیل به اهداف عالی وزارت نفت حرکت کند. از این منظر سال ۹۰ برای ما سال پرکاری بود که طی آن موفق شدیم پروژه های متعددی را عملیاتی کنیم. از زمهره ی پروژه هایی که در سال گذشته اجرا کردیم می توان به مواردی همچون پروژه پیش راه اندازی و راه اندازی فاز ۱۵ و ۱۶ که قرارداد ۱۳ ماهه ی آن را با شرکت های آریا نفت شهاب و تپکو از مجموعه های قرارگاه منعقد کرده بودیم، اشاره کنم که پروژه حائز اهمیتی به شمار می آید، چرا که این فازها سال جاری باید به بهره برداری برسند، اراده ای قوی با حضور شرکت های متعددی در مجموعه نفت مانند شرکت نفت و گاز پارس، دو شرکت فوق الذکر از مجموعه

با اختصاص ۴ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال انجام می شود، اجرای بزرگترین پروژه زیست محیطی خوزستان با اعتبار وزارت نفت

بزرگترین پروژه زیست محیطی در خوزستان با اختصاص ۴ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی وزارت نفت در دست اجراست.

مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب در این باره توضیح داد: این پروژه که از مصوبات دومین سفر استانی هیئت دولت (۱۳۸۷) به خوزستان محسوب می شود، شامل بیابان زدایی در سطح ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی این استان است. دکتر هرمن قلاوند گفت: در اجرای این پروژه، اداره کل منابع طبیعی استان به عنوان دستگاه مسئول موظف به کارشناسی، اجرا و نظارت است و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به نیابت از وزارت نفت، تامین کننده اعتبار طرح خواهد بود. وی افزود: بر اساس برآوردها، این پروژه باید در مدت پنج سال در عرصه های بیابانی استان خوزستان اجرا شود. قلاوند در زمینه دیگر پروژه های مرتبط با محیط زیست اظهار کرد: طرح کاشت و نگهداشت یک میلیون اصله درخت در قالب پنج پروژه دربره ۱۱۵ واحد صنعتی شرکت های بهره برداری نفت و گاز کارون، مارون، آغاچاری، گچساران و مسجدسلیمان، دیگر پروژه ای است که در سطح مناطق نفت خیز جنوب اجرا شد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: طرح تثبیت عرصه های ماسه ای مشرف به تاسیسات نفتی در منطقه اهواز، مارون و آغاچاری با وسعت ۲۰ هزار هکتار در این شرکت تصویب و تا کنون بخش قابل توجهی از این عرصه ها به روش مالچ پاشی و نهال کاری تثبیت شده است. وی درباره کاشت ۲۰۰ هزار اصله درخت که از مصوبات سفر اول هیئت دولت به استان کهگیلویه و بویراحمد است، توضیح داد: این پروژه با هدف توسعه فضای سبز و افزایش پوشش جنگلی این استان مصوب و از اواخر اسفند ۱۳۸۶ آغاز شد. قلاوند گفت: پس از اتمام عملیات کاشت درختان بومی منطقه و دو سال نگهداری از عرصه ها، این پروژه سال گذشته تکمیل شد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب افزود: این پروژه در زمینی به مساحت ۵۰۰ هکتار از عرصه های طبیعی اطراف تاسیسات نفت و گاز اجرا شد و تأثیر عمده ای در کاهش آلودگی های محیط زیست دارد. شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با فعالیت در گستره ای به وسعت تقریبی ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع در استان خوزستان و بخش هایی از استان های کهگیلویه و بویراحمد، فارس و بوشهر در زمینه تولید نفت، گاز و مایعات گازی از ۶۰ مخزن هیدروکربوری فعالیت دارد.

آیا می دانید:

با اجرای قانون هدفمندی یارانه ها

در سال ۹۰ بیش از

۲ میلیارد دلار

در مصرف فرآورده های نفتی

صرفه جویی شده است؟



شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
روابط عمومی

